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ФИНЛЯНДСКАЯ РЕСПУБЛИКА

медальное 0°Соотношение сторон

Годы выпуска

1 euro

7.50

23.25

2.33

Номинал

Масса (г)

Диаметр (мм)

Толщина (мм)

Металл (кольцо / центральная вставка)

латунь ( ) / 3 слоя: медно-Cu75Zn20Ni5
никелевый сплав - никель - медно-

никелевый сплав ( )Cu75Ni25-Ni-Cu75Ni25

Оформление гурта прерывистое рифление (чередование 3 гладких и 3 рифлёных участков)

Реверс
Художник

Аверс Обозначение Обозначение

Luc Luycx (Бельгия)Pertti Mäkinen (Финляндия) нет

На внутреннем диске расположено рельефное изображение двух летящих лебедей на фоне озёрного пейзажа 
Финляндии, слева расположен знак монетного двора (в зависимости от года выпуска), справа расположено 
обозначение государства, выпустившего монету (надпись «FI»), ниже - год выпуска монеты. На внешнем кольце 
равномерно по кругу расположены 12 звёзд. По окружности монета имеет выступающий кант.

Оформление аверса

Монетный двор Обозначение Год выпуска Тираж (unc | bu | proof)

2008 - 2000

2008-2000

2008

2009

2010

2 50061 000

2 50061 000

936 500

936 500

2011

2012

Монетный двор Финляндии (Вантаа)
Rahapaja Oy (Vantaa)

ERU # FI-18.2

2 00060 000738 000

2 00043 500754 500

2 00073 500724 500
Монетный двор Финляндии (Вантаа)

Suomen Rahapaja Oy (Vantaa)

1 80069 7002013 328 500


